
Projektas 

Nr. TSP-223 

2024-12-02 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-10-24 SPRENDIMO NR. TS-220 

„DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE NUSTATYMO“ 1 PUNKTO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

2024 m. gruodžio        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 4 punktu 

Kazlų  Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 24 d. 

sprendimo Nr. TS-220 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose nustatymo“ 1 punktą su visais pakeitimais ir papildymais. 

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022-10-24 SPRENDIMO NR. TS-220 

„DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE NUSTATYMO“ 1 PUNKTO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 
 

2024-11-28 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Parengtu projektu siekiama Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos (toliau – ir Taryba) pritarimo pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2022-10-24 sprendimo Nr. TS-220 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėse įstaigose nustatymo“ 1 punktą, kuriuo, vadovaujantis tuo 

metu galiojusiu teisiniu reglamentavimu, buvo nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičių 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėse įstaigose. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. lapkričio 16 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2241 (toliau – Pakeitimo 

įstatymas), kuriuo pakeitė dalį Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatų (toliau – 

Biudžetinių įstaigų įstatymas). Biudžetinių įstaigų įstatymo pakeitimai visa apimtimi įsigaliojo 2024 

m. sausio 1 d. 

  Pakeitimo įstatymu buvo patikslinta biudžetinės įstaigos samprata; pakoreguotos  

biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos; patikslintos biudžetinės įstaigos savininko teises 

įgyvendinančios institucijos kompetencijos; nustatyti biudžetinės įstaigos nuostatų reikalavimai; 

įtvirtintos nuostatos dėl biudžetinės įstaigos vadovo priėmimo į pareigas ir jo kadencijų skaičiaus; 

nustatytos biudžetinės įstaigos vadovo kompetencijos bei pakeista daugelis kitų Biudžetinių įstaigų 

įstatymo nuostatų. 

  Pažymėtina ir tai, kad Biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 1 punkte nurodyta, 

jog biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija tvirtina biudžetinės 

įstaigos nuostatus, o to paties įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 4 punkte imperatyviai nurodyta, kad 

biudžetinės įstaigos vadovas nustato biudžetinės įstaigos struktūrą ir darbuotojų pareigybių sąrašą. 

  Atkreiptinas dėmesys ir į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. lapkričio 16 d. 

priėmė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 6, 15, 18, 21, 25, 27, 29, 33, 34, 

38, 39, 43, 55, 60 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymą, kuris įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d. Šiuo 

įstatymu buvo pakeistas 15 straipsnio 2 dalies 9 punktas, numatantis, jog savivaldybės tarybos viena 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 2 

iš kompetencijų yra savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatų tvirtinimas mero teikimu. Pažymėtina 

ir tai, kad iki šio įstatymo įsigaliojimo savivaldybės tarybos viena iš kompetencijų buvo ne tik 

savivaldybės biudžetinių įstaigų nuostatų tvirtinimas, bet ir savivaldybės biudžetinių įstaigų 

struktūros, darbo užmokesčio fondo tvirtinimas, didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus savivaldybės biudžetinėse įstaigose 

nustatymas mero teikimu, tačiau šios nuostatos nuo 2024 m. sausio 1 d., įsigaliojus naujam teisiniam 

reglamentavimui, neteko galios. 

Todėl minėto Tarybos 2022-10-24 sprendimo Nr. TS-220 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėse įstaigose nustatymo“ 1 punktas (su 

visais pakeitimais ir papildymais) yra pripažintinas netekusiu galios, nes  nustačius naują teisinį 

reglamentavimą, tapo neaktualus.  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos pasekmės – užtikrintas teisės aktų įgyvendinimas ir panaikinamas 

nebeaktualus teisės aktas. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė 

  

 

 

Aušra Kliūčiuvienė 
 
 

 

Aušra Kliūčiuvienė, tel. 0 343 68 628, el. p. ausra.kliuciuviene@kazluruda.lt       


